2019年度第３回教育イノベーション大会運営委員会議事録

Ⅰ．日 時  令和２年３月１１日（木）16：00～18：00

場 所  私情協事務局会議室

Ⅱ．出席者  向殿委員長、今泉委員、川村委員、大島委員、阿部委員、友永委員、原田委員、

寺田委員、尾崎ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞ、木村ｱﾄﾞﾊﾞｲｻ  ゙

       事務局：野本

Ⅲ．検討事項

１．2019年度私情協教育イノベーション大会開催結果の振り返り

    ジャーナルの開催報告及び参加者アンケートを中心に振り返りを行い、参加者からは、AI・データサ

イエンスについて参考になったとの意見が多かった。以下のような委員の主な感想・評価があった。

 ・ 教育イノベーション大会は、教育全般についての向上を目指したい。

 ・ 参加人数は減少したが、開催内容については、過去最高との感想もあった。

・ AI・データサイエンス教育への当面の問題として実感され、次年度の開催でも期待されるのではな

いか。

・ データサイエンスについては、大学、学部、学科、教員などによりレベル差があることから、つい

ていけない、自大学ではできないとの声もあると思われる。

・ 次年度に取り扱うテーマとしては、AI・データサイエンス以外に IR の活用や著作権などがあげら

れた。

２．2020年度大会３日目発表募集要項について

 ・ 発表募集要項案を提示し、発表内容の説明が一部分かりに記述の修正、実施分野で芸術にデザイン

を追記、発表者には発表証明書の発行を検討することが確認され、完成の上、後日発表要項を大学に

送付することにした。

３．大学・企業連携による ICT導入・活用事例紹介のポスターセッション募集要項について

・ ポスターセッションの募集要項案を提示し、大会参加予定人数の記述を300名程度とする修正以外

は例年通りの内容で確認がされた。

Ⅳ．今後のスケジュール

  来年度の私情協 教育イノベーション大会は、９月２日(水)～４日(金)で開催することにしている。